

## **LINDHOLDT MASKINER**

### **A/S**

Industrivej 8

6818 Årre

CVR-nr. 27547982

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Bjarke Lindholdt Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

LINDHOLDT MASKINER A/S

Industrivej 8

6818 Årre

CVR-nr.: 27547982

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Lars Jørgensen

Bohart Lindholdt Rasmussen

Bjarke Lindholdt Rasmussen

Jacob Lindholdt Rasmussen

### Direktion

Bjarke Lindholdt Rasmussen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomheden udvikler, producerer og sælger traktorer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.253 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2019 forventes et mindre overskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.253.693</b>	<b>5.333.395</b>
Personaleomkostninger	1	(4.211.206)	(4.105.198)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(259.273)</u>	<u>(259.951)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.783.214</b>	<b>968.246</b>
Andre finansielle indtægter		0	(42)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(175.320)</u>	<u>(225.028)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.607.894</b>	<b>743.176</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(354.695)</u>	<u>(163.844)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.253.199</u></b>	<b><u>579.332</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Overført resultat		<u>653.199</u>	<u>579.332</u>
		<b><u>1.253.199</u></b>	<b><u>579.332</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		450.311	630.467
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		60.000	90.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>510.311</b>	<b>720.467</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.657	120.774
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>71.657</b>	<b>120.774</b>
Deposita		187.500	187.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>187.500</b>	<b>187.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>769.468</b>	<b>1.028.741</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.450.274	7.285.466
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.450.274</b>	<b>7.285.466</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.225.141	5.145.884
Andre tilgodehavender		363.422	194.884
Tilgodehavende selskabsskat		0	82.000
Periodeafgrænsningsposter		24.393	24.335
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.612.956</b>	<b>5.447.103</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.063.230</b>	<b>12.732.569</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.832.698</b>	<b>13.761.310</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		270.000	360.000
Overført overskud eller underskud		6.221.574	5.478.375
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.591.574</u></b>	<b><u>6.338.375</u></b>
Udskudt skat	8	115.000	154.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>115.000</u></b>	<b><u>154.000</u></b>
Bankgæld		1.052.517	2.573.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.026.789	1.495.398
Gæld til associerede virksomheder		108.128	268.937
Skyldig selskabsskat		321.777	0
Anden gæld	9	616.913	2.931.029
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.126.124</u></b>	<b><u>7.268.935</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.126.124</u></b>	<b><u>7.268.935</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.832.698</u></b>	<b><u>13.761.310</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	360.000	5.478.375	0
Overført til reserver	0	(90.000)	90.000	0
Årets resultat	0	0	653.199	600.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>270.000</b>	<b>6.221.574</b>	<b>600.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				6.338.375
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.253.199
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>7.591.574</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.725.235	3.680.067
Pensioner	309.391	276.815
Andre omkostninger til social sikring	61.799	51.305
Andre personaleomkostninger	114.781	97.011
	<b>4.211.206</b>	<b>4.105.198</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>11</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	210.156	210.156
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	49.117	49.795
	<b>259.273</b>	<b>259.951</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.567	8.541
Renteomkostninger i øvrigt	143.859	202.713
Valutakursreguleringer	8.086	0
Øvrige finansielle omkostninger	16.808	13.774
	<b>175.320</b>	<b>225.028</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	393.777	0
Ændring af udskudt skat	(39.000)	164.000
Regulering vedrørende tidligere år	(82)	(156)
	<b>354.695</b>	<b>163.844</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.325.779	218.125
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.325.779</b>	<b>218.125</b>
Af- og nedskrivninger primo	(695.312)	(128.125)
Årets afskrivninger	(180.156)	(30.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(875.468)</b>	<b>(158.125)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>450.311</b>	<b>60.000</b>

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling og test af nye modeller af selskabets Vitra redskabsbærere, redskaber og typegodkendelse af motorer mv.

Omkostningerne omfatter i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	642.170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>642.170</b>
Af- og nedskrivninger primo	(521.396)
Årets afskrivninger	(49.117)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(570.513)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.657</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	2	250000	500.000
	<b>2</b>		<b>500.000</b>
		<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver		112.000	158.000
Materielle anlægsaktiver		(2.000)	3.000
Tilgodehavender		5.000	5.000
Fremførbare skattemæssige underskud		0	(12.000)
		<b>115.000</b>	<b>154.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>			
Primo		154.000	
Indregnet i resultatopgørelsen		(39.000)	
<b>Ultimo</b>		<b>115.000</b>	
		<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>			
Moms og afgifter		0	591.143
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		163.638	192.434
Feriepengeforpligtelser		283.375	257.867
Anden gæld i øvrigt		169.900	1.889.585
		<b>616.913</b>	<b>2.931.029</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, immaterielle rettigheder og driftsmidler.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 11.057 t.kr.
